
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 

Dipartimento di Ingegneria 

Industriale e dell’Informazione e di 

Economia 
 

 

Rep. n. 264/2018   Prot. n. 1995 del 21/05/2018 

 

 

Decreto di ammissione dei candidati alla selezione – Nomina commissione giudicatrice 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 9-5-1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 

VISTA la legge 30-12-2010, n.240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n.50 del 12-1-2012, in vigore 

dall’11-02-2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con D.R.n. 2787/2011 

e successivamente modificato con D.R. n. 293/2011 del 23-12-2011 e con D.R. n. 1054/2012 del 5-6-2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi di 

insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 03 MAGGIO 2018; 

VISTO il bando Rep. n. 250/2018 Prot. n. 1875 del 11/05/2018 – con il quale il Direttore del Dipartimento di 

Ingegneria Industriale e dell’Informazione e di Economia ha reso noto l’intenzione di conferire per l’anno 

accademico 2017-201 i seguenti incarichi di insegnamento mediante affidamento o supplenza ovvero 

mediante contratto di diritto privato: 

 
 CORSI DI LAUREA DI ECONOMIA 

 

 

INSEGNAMENTO ORE (*)C.d.S. SSD TIPOLOGIA 

DIRITTO BANCARIO E DEGLI INTERMEDIARI 

FINANZIARI 

63 L/14 IUS/05 A 

STORIA DEL DIRITTO MODERNO 42 L/14 IUS/19 A 

STORIA ECONOMICA 
42 L/18 SECS - 

P/12 

 

DIRITTO TRIBUTARIO 
63 L/18 IUS/12 A 

 

VISTE le domande presentate dai candidati alla procedura; 

ACCERTATA l’assenza delle cause di incompatibilità 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – per aver prodotto domanda conforme alle prescrizioni del bando sono ammessi alla procedura i 

sottoelencati candidati per i seguenti insegnamenti: 
 
 

 

 
 

 

 
 



INSEGNAMENTO SSD 

CANDIDATO LUOGO DI 

NASCITA 
DATA DI 

NASCITA 

DIRITTO BANCARIO E DEGLI INTERMEDIARI 

FINANZIARI 

IUS/05 IAGNEMMA 

DAVID 

L’AQUILA 12/12/1975 

STORIA DEL DIRITTO MODERNO 

IUS/19 MARIOTTI NADIA L’AQUILA 03/10/1971 

STORIA ECONOMICA 

SECS-P/12 ZAGANELLA 

MARCO 

ROMA 23/03/1977 

DIRITTO TRIBUTARIO 

 

 

IUS/12 

DAGNINO 

ALESSANDRO 

PALERMO 02/02/1976 

CIRAFICI 

SALVATORE 

CATANIA 25/09/1961 

 

Art. 2 – l’ammissione alla presente selezione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre, 

fino alla delibera di conferimento dell’incarico, l’esclusione dalla procedura con decreto motivato. 

Art. 3- La commissione esaminatrice della selezione in premessa è così composta: 
 

     

DOCENTE QUALIFICA SSD  

FABRIZIO POLITI 
ORDINARIO 

 

IUS/14 PRESIDENTE 

MULINO MARCELLA 
ORDINARIO SECS-

P/02 
COMPONENTE 

PACE ROBERTA 
ASSOCIATO SECS-

P/09 
SEGRETARIO 

 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web del sito di 

Ateneo. 

 

         f.to IL DIRETTORE 

            (Prof. Walter D’AMBROGIO) 

 

 

Data di pubblicazione all’Albo Ufficiale: 21 maggio 2018  

Data di scadenza: 21 giugno 2018  
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria amministrativa per la didattica – dipartimento di Ingegneria Industriale e 

dell’Informazione e di Economia - e-mail: diiie.sad@strutture.univaq.it  

Responsabile: Alessandro Di Cesare tel: 0862 43 4481  

“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella  

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge  

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura  
competente.” 


